
En samlet udskiftning af hele pc-platfor-
men i én af Danmarks største virksomhe-
der hvert fjerde år kræver sin mand – især, 
når samtlige 7.500 pc’er er klargjort ned 
til mindste detalje med programmer og 
applikationer til hver enkelt medarbejder. 
Det er virkeligheden i DONG Energy, og 
udrulningen af det nye pc-miljø på de 50 
lokationer skal foregå uden for almindelig 
arbejdstid for at forstyrre medarbejderne 
mindst muligt. Med andre ord: Den store 
forberedelse er nu i fuld gang i Atea.

Alle de nye 7.500 pc’er hos DONG Energy 
er udstyret med Windows 7 og Office 
2010, og i aftalen er der særligt lagt vægt 
på den grønne strategi, som skal under-
støtte DONG Energys fokus på miljørigtige 
løsninger. Det betyder, at de valgte pc’er er 
valgt ud fra parametre som genanvende-
lige materialer, transport foregår med hen-

blik på så let miljømæssig belastning som 
mulig og bortskaffelsen af den nuværende 
pc-platform sker på den mest miljøvenlige 
måde.

”I DONG Energy er det vores strategi at 
udskifte den samlede pc-platform efter tre-
fire år, da vores erfaring siger os, at det giver 
den mest driftsikre platform. Det betyder 
også, at vores teknikere ikke bruger ufor-
holdsmæssig megen tid på at reparere gamle 
pc’er. Samtidig sikrer det, at hele organisa-
tionen arbejder på det samme opeativsystem 
med de fordele, som det medfører. Målet i 
denne aftale var at finde en leverandør, som 
kunne levere løsningen fra A-Z, og som vi 
var sikre på kunne magte en opgave i denne 
størrelsesorden. Det er vi sikre på at have 
fundet med Atea,” siger Poul Westmose, 
director i DONG Energy.

Først pilotfase, så udrulning
Arbejdet indledes med en pilotfase, hvor de 
første 100 pc’er bliver sat i drift med det nye 
image. Herefter rettes løsningen til, og den 
store udrulning går i gang over sommeren 
2011. Forventningen er, at den samlede ud-
rulning er færdig i løbet af efteråret 2011. 

”Der er ingen tvivl om, at aftalen med 
DONG Energy bekræfter, at de store 
virksomheder nu også er klar til at imple-
mentere Windows 7 – markedet er dermed 
blevet modent. Desværre er det fortsat alt 
for mange virksomheder, der får Windows 
7 ind ad bagdøren. En Windows 7-imple-
mentering fortjener fuldt fokus, da der 
er rigtigt mange økonomiske og forret-
ningsmæssige gevinster i en velgennemført 
implementering. DONG Energy har taget 
projektet alvorligt, og det er en specielt 
spændende ordre for os, fordi vi aktiverer 

Når samtlige medarbejdere hos DONG Energy – fordelt på seks lande og 50 lokationer – 
om et lille års tid sidder med hver deres nye arbejdspc, kan de glæde sig over nye kraftfulde 
og miljørigtige maskiner, hvor ventetiden på opstart er barberet ned til et absolut mini-
mum. Nu skydes et stort og komplekst logistik- og klargøringsarbejde, som håndteres af 
Atea, i gang.

DONG Energy udskifter hele 
pc-platformen: 
7500 nye pc’er fra A-Z  

Director Poul Westmose, DONG Energy
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hele vores internationale center omkring ud-
rulning af pc’er og tilhørende services til seks 
lande. Atea har den kapacitet der skal til, når 
vores kunder står overfor store projekter, 
der skal gennemføres sideløbende med den 
daglige drift. Mit bud er, at DONG Energy 
bliver den største enkeltstående udrulning i 
Danmark i år,” siger direktør Kim Holtum 
Schouw, Atea.

Maskiner med spark i
DONG Energy har valgt fem forskellige ty-
per af pc’er, som medarbejderne kan vælge 
imellem. 

”Fokus for valget af pc’er har udover en 
grøn profil været meget RAM og en kraftig 
processor, så mine kolleger i DONG Energy 
kan føle et mærkbart løft på pc’en – især i 
forbindelse med opstart, som vil gå væsent-
ligt hurtigere end tidligere. Det betyder, at 
vi alle får barberet ventetiden på pc’en ned 
til et absolut minimum. Jeg er ikke i tvivl 
om, at det vil vække glæde, vi ved alle, hvor 
irriterende det er at sidde og vente på en pc, 
der starter op,” siger Poul Westmose.

80 procent af de valgte pc’er er transporta-
ble, da fleksible arbejdstider og hjemmear-

bejde er en fasttømret del DONG Energys 
tilbud til medarbejderne, som også bliver 
tilbudt bredbånd til hjemmeadressen.

De 7.500 pc’er bliver forberedt i Ateas klar-
gøringscenter i Växsjö, Sverige. Her lægges 
det korrekte image og de rigtige applika-
tioner på hver medarbejders personlige 
pc. Al unødvendig emballage fjernes, og til 
sidst pakkes pc’erne på store trolleys, som 
herefter sendes til de rigtige destinationer, 
hvor Ateas teknikere står klar til at udskifte 
den nuværende platform. Endelig nedtages 
de gamle pc’er og sendes til miljøvenlig 
destruktion eller genanvendelse. Alt ud-
skiftningsarbejde foregår uden for normal 
arbejdstid for at genere medarbejderne 
mindst muligt.

Allerede nu arbejder Ateas teknikere på det 
image, der er fundamentet for alle de nye 
pc’er i DONG Energy, og serverne, der skal 
sikre kommunikationen i processen, er også 
ved at blive sat op på de forskellige loka-
tioner. Da al udskiftning af pc-platformen 
kommer til at foregå uden for normal ar-
bejdstid, vil flere end 50 teknikere fra Atea 
løbende arbejde på udrulningen.

•	 Miljøvenligt fokus: genanvendelse af 
hardware, energirigtig og miljøvenlig 
transport af den nye platform, hard-
ware med så lidt miljøbelastning, som 
muligt 

•	 80 procent af DONG Energys pc’er er 
transportable for at sikre fleksibilitet 
for medarbejderne 

•	 Den samlede udrulning til 6.000 med-
arbejdere i seks lande forventes færdig 
i slutningen af 2011 

•	 Alle pc’er har Windows 7 og Office 
2010 

•	 Alle pc’er er klargjorte med program-
mer og applikationer til den enkelte 
medarbejder

Om DONG Energy
DONG Energy er en af Nordeuropas 
førende energikoncerner med ho-
vedsæde i Danmark. DONG Energys 
forretning er baseret på at fremskaffe, 
producere, distribuere, handle og 
sælge energi og tilknyttede produkter i 
Nordeuropa. 

Hos DONG Energy arbejder omkring 
6.000 medarbejdere, der har deres 
daglige gang på 50 lokationer i seks 
forskellige lande. 

Læs mere på www.dongenergy.dk.

»Fokus på valg af pc’er 
har udover en grøn profil 
været meget RAM og en 
kraftig processor«
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Om DONG Energys nye pc-platform


